[image: ]

INDICAÇÃO Nº 84/2025			                            Em 14 de abril de 2025.

Exmº.  Sr. MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

 A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência INDICAR que, após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada uma cópia desta ao  Exmº Sr. Kleyton Medeiros Dantas – Prefeito Municipal, e à Ilmª Sra. Thalia de Cássia Dantas de Araújo – Secretária Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transportes Públicos, com a seguinte solicitação:

-  Indico que seja concluída a pavimentação da Rua Naninha Lucas, situada no Conjunto Seu Anísio, bairro São José, visando melhorar a infraestrutura viária e a qualidade de vida dos moradores.

J U S T I F I C A T I V A
A presente indicação tem por objetivo garantir melhores condições de tráfego e segurança para os moradores da Rua Naninha Lucas, bem como contribuir para o desenvolvimento urbano do município.

A conclusão da pavimentação dessa via facilitará o deslocamento de pedestres e veículos, minimizando os transtornos causados pela poeira nos períodos secos e pela lama nos períodos chuvosos. Além disso, a obra proporcionará valorização imobiliária e melhoria da mobilidade urbana.

Diante da relevância desta solicitação, solicitamos ao Poder Executivo a viabilização da obra, promovendo melhores condições de acessibilidade e bem-estar à população.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e da Senhora Secretária Municipal de Obras para a realização dessa ação, antecipo meus agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, 14 de abril de 2025.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, 14 de abril de 2025.

_______________________________________________
JEMMIFRAN DA SILVA DANTAS
Vereador Proponente

image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com